possua tingimento. 

1340-5/99 Outros serviços de acabamento em fios, tecidos, 
artefatos têxteis e peças do vestuário 

1351-1/00 

Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico 

Desde que a área construída do 
empreendimento não ultrapasse 2.500 (dois 
mil quinhentos) m² 

1352-9/00 

Fabricação de Artefatos de Tapeçaria 

Desde que o empreendimento não possua 
mais de 250m² de área útil e que não 
possua tingimento. 

1353-7/00 Fabricação de Artefatos de Cordoaria Desde que o empreendimento não possua 
mais de 250m² de área útil 

1354-5/00 

Fabricação de tecidos especiais, inclusive artefatos 

Desde que a área construída do 
empreendimento não ultrapasse 2.500 (dois 
mil quinhentos) m² 

1359-6/00 Fabricação de outros produtos têxteis não 
especificados anteriormente 

Desde que a área construída do 
empreendimento não ultrapasse 2.500 (dois 
mil quinhentos) m² 

1411-8/01 Confecção de roupas íntimas  

1411-8/02 Facção de roupas íntimas  

1412-6/01 Confecção de  peças  do  vestuário,  exceto roupas 
íntimas e as confeccionadas sob medida 

1412-6/02 Confecção, sob medida, de peças do vestuário, 
exceto roupas íntimas